
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO 
ESTADO DE SÂO PAULO

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230 -Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

PORTARIA N9 329, DE 04 DE JULHO DE 2024.

"Altera a Portaria n2 144 de 14 de Março de 2024, a qual 
Dispõe sobre a Criação do Comitê de Gestão Colegiada 
da Rede de Cuidado e Proteção Social das Crianças e 
Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência."

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR, Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO o disposto no Ofício ne 0603/2024 do Conselho Tutelar;

RESOLVE:

ALTERAR Membro Titular do Conselho Tutelar do Comitê de Gestão Colegiada 
da Rede de Cuidado e Proteção Social das Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de 
Violência em conformidade com o Decreto n^ 9.603/2018 e Resolução 235/2023 do Conselho 
Nacional dos Direitos da Criança e Adolescente - CONANDA e Rede Socioassistencial da 
Portaria ne 144/2024, passando a vigorar da seguinte forma, a saber:

► CONSELHO TUTELAR

► DEPARTAMENTO JURÍDICO

Nome RG CPF
Titular Newton Fernando Ferreira lg *** ***.5 066 *** ***-57
Suplente Jovelina Amorin Bezerra 4Q *** ***_^ 329 *** ***-54

► DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

Nome RG CPF
Titular Paulo Sérgio Dias Sant'Ana 

Junior
33 *** *** 2 317 *** ***_00

Suplente Jorge Xavier g * * * * * * _g 802 *** ***-Q0

► PRONTO ATENDIMENTO SAÚDE

Nome RG CPF
Titular Joana Mara Silveira Moreira 

dos Santos
ig *** ***.3 130.***.***-00

Suplente Marília Nardes Farias 41 *** ***_y 368.***.***-00

► CRASS

Nome RG CPF
Titular Rafaela Fernandes dos Santos 44 * * * * * *_g 388.***.***-26
Suplente Vanderlei dos Santos Junior 37 *** ***_$ 381.***.***-01

Nome RG CPF
Titular Banne Barros Colin 33 *** ***_q 299 *** ***_i7
Suplente Lucio de Freitas 2g *** ***_q 199 *** ***-5Q

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO 
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230 - Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

PORTARIA N9 329, DE 04 DE JULHO DE 2024.
(Fls.02)

► CASA DE ACOLHIMENTO NASCER DO SOL

Nome RG CPF
Titular Rosângela Martins 2g * * * * **~i 227 *** ***-43
Suplente Diana Lucia Vieira da Silva gQ *** ***_Q 383.***.***-50

► DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nome RG CPF
Titular Lauro Firmino 22 *** ***_g 222 *** ***-7Q
Suplente Maria Ester Campos da Cunha 23 * * * * **_g 051 *** ***-26

► APAE

Nome RG CPF
Titular Neiri Ramos de Souza 20 *** ***_q 276 *** ***-07
Suplente Fátima Auzeni Diniz 20 *** ***_g 044 *** ***_Qg

► ESCOLA ESTADUAL OTAVIANO SOARES DE ALBUQUERQUE

Nome RG CPF
Titular Susimaris Cruz de Oliveira 

Silva
24 * * * * * *_q 162 *** ***-06

Suplente Maria Gomes Guimarães 32 *** ***7 29Q *** ***27

► ESCOLA ESTADUAL TRÊS BARRAS

► PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Nome RG CPF
Titular Rosana Cristina Ferro da Costa 20 *** ***_y 125 *** ***-80
Suplente Roseli Miguel Bento gO *** ***_Q 152 *** ***-20

Publique-se e cumpra-se.

Nome RG CPF
Titular Mariane Simão Gonçalves Cruz *** ***_g 383 *** ***-64
Suplente Ana Paula Bueno 42 ** * * * *_0 434 *** ***-02

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, em 04 de julho de 2024.

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

Dados anonimizados para atendimento da L.G.P.D. 
Departamento Administrativo, em 04 de julho de 2024. 
/acm.

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br

